sa fixada nesta lei, alterando, se necessário, o programa de 
investimentos". 

Art. 2? — Para a abertura dos créditos autorizados no ar-
tigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos: 

I — os povenientes do provável excesso de arrecadação 
para o exercício de 1989, da ordem de NCz$ 74.240.617,04 
(setenta e quatro milhões,, duzentos e quarenta mil, 

seiscentos e dezessete cruzados novos e quarenta centa-
vos), demonstrado no anexo a esta lei, e 

II — da anulação de dotações orçamentárias da vigente 
Lei de Meios. 

Art. 3? — Da autorização expressa no art. 1? desta lei, fi-
ca assegurada à Câmara Municipal de Goiânia a importân-

[...]

cretaria do Governo Municipal,, a empreender viagem à ci-
dade de Brasília-DF., no dia 16 de julho de 1990, em objeto 
de serviço desta Prefeitura, e, de consequência, com fun-
damento no artigo 5°, parágrafo único, IV, do Decreto n° 
302, de 29 de maio de 1984, atribuir-lhe diária no valor de 
Cr$ 1.350,00 (hum mil, trezentos e cinquenta cruzeiros), 
correndo a despesa à conta da dotação própria da vigente 
Lei de Meios. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 29 dias do 
mês de junho de 1990. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

SERVITO DE MENEZES FILHO 
Secretário do Governo Municipal

[...]

rem viagem à cidade de Brasília-DF., nos dias 11 e 12 de ju-
lho de 1990, em objeto de serviço desta Prefeitura, e, de 
consequência, com fundamento nos incisos II e IV, do arti-
go 50, do Decreto n.° 302, de 29 de maio de 1984, atribuir-
lhe diárias no valor global de Cr$ 14.260,00 (quatorze mil, 
duzentos e sessenta cruzeiros), sendo Cr$ 5.780,00 (cinco 
mil, setecentos e' oitenta cruzeiros) para cada uma das 
duas primeiras e Cr$ 2.700,00 (dois mil e setecentos cru-
zeiros) para o terceiro, correndo a despesa à conta de do-
tação específica do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 29 dias do 
mês de junho de 1990. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

SERVITO DE MENEZES FILHO 
Secretário do Governo Municipal

[...]

no artigo 5.°, da Lei n.° 6.838, de 22 de dezembro de 1989, 

DECRETA: 
Art. 1.° — São abertos as Secretarias de Obras e Ser-

viços Públicos, de Ação Urbana e Procuradoria Geral do 
Município 03 (três) créditos adicionais de natureza suple-
mentar, no montante de Cr$ 9.500.000,00 (nove milhões e 
quinhentos mil cruzeiros), correspondente a 1.816,5061 

UROMGs (hum mil, oitocentos e dezesseis vírgula cinquen-
ta sessenta e uma unidade de Referência Orçamentária do 
Município de Goiânia), destinado a constituir reforço das 
seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

1200 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO • 
1201 - 02.07.020.2005-3191.00-00 	Cr$ 	8.000.000,00

[...]

, da Lei n? 6.838, de 22 de dezembro de 1989. 

DECRETA: 

Art. 1.° — São abertos às Secretarias do Governo Muni-
cipal, da Administração, de Finanças ,e de Obras e Serviços 
Públicos 06 (seis) Créditos Adicionais de Natureza Suple-
mentar, no montante de Cr$ 424.600.000,00 (quatrocentos 
e vinte e quatro milhões e seiscentos mil cruzeiros) corres• 
pondente a 80.115,9284 UROMGS (oitenta mil, cento e 
quinze vírgula noventa e dois oitenta e quatro Unidades de 
Referência Orçamentária do Município de .Goiânia), des-
tinado a constituir reforço das seguintes dotações da Vi-
gente Lei de Meios: 
1100 - SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL 
1101 - 03.07.020.2002-3131.00.00 	Cr$ 	100.000,00